[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05.2017г. № 419
г. Верхотурье
Об утверждении Сводного плана-графика подготовки жилищного фонда городского округа Верхотурский
 к эксплуатации в зимних условиях 2017/2018 года
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», для осуществления подготовки жилищного фонда городского округа Верхотурский к работе в осенне-зимний период 2017/2018 года, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Сводный план-график подготовки жилищного фонда городского округа Верхотурский к работе в осенне-зимний период 2017/2018 года (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

городского округа Верхотурский

                                          В.В. Сизиков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 31.05.2017г. № 419
«Об утверждении Сводного плана-графика

подготовки жилого фонда городского округа

Верхотурский к эксплуатации

в зимних условиях 2017/2018года»

Сводный план-график подготовки жилого фонда городского округа Верхотурский

к эксплуатации в зимних условиях 2017/2018 года

Ремонт жилого фонда по судебным решениям

	Адресный перечень
	Сметная стоимость

(тыс. руб.)
	Закупка запланирована
	Наименование видов работ
	Ответственный исполнитель

	1
	г. Верхотурье, ул. Ершова, 12

	381,9
	Май (срок выполнения работ до 30.06.2017г.)
	Ремонт крыльца с ремонтом козырька над входными дверями; ремонт фундамента дома; замена оконных блоков; замена электропроводки на новую; ремонт забора; устройство отмостки по периметру дома; частичный ремонт печных труб.
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	2
	Верхотурский р-он, п. Привокзальный, ул. Садовая, 3
	728,2
	Апрель (срок выполнения работ до 30.06.2017г.)
	Привести стены и потолок в подъездах №1 и №2 в надлежащее состояние, путем нанесения штукатурного и лакокрасочного покрытия; шиферное покрытие кровли дома привести в надлежащее состояние, путем частичной замены  шиферного покрытия на новое; привести электропроводку в подъездах №1 и №2 дома в надлежащее состояние, путем замены на новую; трубы отопления в подъезде №1 дома привести в надлежащее состояние, путем замены на новые; входные двери в подъездах №1 и №2 дома привести в надлежащее состояние, путем их замены на новые; кирпичную печную трубу дома привести в надлежащее состояние, путем ремонта.
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	3
	г. Верхотурье, ул. Васильевская, 21
	325,4
	май
	Откачка воды из подвала; ремонт труб системы канализации; ремонт цоколя; устранить трещину в межподвальном шве дома.
	МКУ «Служба заказчика» городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.)

	Итого
	1435,5

Ремонт жилого фонда
	№ п/п
	Адрес
	Сметная стоимость

(руб.)
	Наименование работ
	Период выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	г. Верхотурье,

ул. Мира, д. 16
	132 285,32
	- замена канализационных труб в подвальном помещении, осушить подвальное помещение, температурно-влажный режим подвального помещения привести в соответствие с правилами и нормами;
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	- устранить в чердачном помещении строительный мусор;
	май-сентябрь

2017 г

	- вывести фановые трубы за пределы кровельного покрытия;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить заполнение слухового окна;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить конструкцию слухового окна с южной стороны дома;
	май-сентябрь

2017 г

	- установить снегозадерживающие устройства на карнизе кровли;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить неплотное примыкание кровельного покрытия к водосточному желобу;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить кирпичную кладку вентиляционных шахт;
	май-сентябрь

2017 г

	- обеспечить достаточную высоту вентиляционных шахт;
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить неплотности примыкания кровельного покрытия к вентиляционным шахтам.
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить неплотное примыкание листов в стыках вдоль кровельного покрытия;
	май-сентябрь

2017 г

	- выявить причину и устранить причину и следы протечек в подъездах №1 и №2;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить побелочный слой стен в подъездах дома;
	май-сентябрь

2017 г

	- закрыть на ключ электрические щиты в подъездах дома;
	май-сентябрь

2017 г

	- установить крышки на корпусах электрощитов в месте расположения аппаратов защиты;
	май-сентябрь

2017 г

	-привести в исправное состояние осветительные приборы на лестничных площадках в подъезде №2;
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить хаотичное нависание проводов в подъезде №2.

	май-сентябрь

2017 г

	2
	п. Привокзальный, ул. Садовая, д.7
	54 723,56
	- замена водопроводных труб в техническом помещении, в подъездах, в квартирах.
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	3
	г. Верхотурье, ул. Заводская, 4-а
	61 562,78
	- осушить подвальное помещение, температурно-влажный режим подвального помещения привести в соответствие с правилами и нормами;
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	- выявить и устранить причину и следы протечек в трех подъездах на стенах лестничных клеток третьего этажа (отслоение и выпучивание побелочного слоя, темные разводы, желтые пятна);
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить в трех подъездах на площадках первого лестничного марша побелочный слой стен;
	май-сентябрь

2017 г

	Выявить и устранить причину и следы намокания в месте сопряжения площадки и ступеней первого лестничного марша в трех подъездах;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить отделочный слой на фасаде дома у входа в подъезды №2  и №3;
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить неисправность входной двери в подъезд № 2 (отсутствует свободный ход дверного полотна);
	май-сентябрь

2017 г

	-закрыть на замок люк выхода на чердачное помещение в подъезде № 1;
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить частичные неисправности осветительных приборов на лестничных площадках в трех подъездов путем установки отсутствующих плафонов и лампочек;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить побелочный слой стен и потолков лестничных клеток в подъезде № 1 путем устранения трещин в побелочном слое;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить окраску входной металлической двери в подъезде № 1 путем устранения частичного разрушения окраски.
	май-сентябрь

2017 г

	4

	г.Верхотурье, ул. Заводская, д. 7

	8 265,98
	- выявить и устранить причину образования темных плесневелых пятен в комнате и кухне жилого помещения № 37 (местами на потолке, на поверхностях оконных рам, откосах наблюдаются темные плесневые пятна).
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	5
	г. Верхотурье, ул. Мира, д.6
	93 714,59
	- осушить подвальное помещение, температурно-влажный режим подвального помещения привести в соответствие с правилами и нормами;
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	- устранить в чердачном помещении мусор;
	май-сентябрь

2017 г

	- выявить и устранить причину наличия обледеневшего снега в чердачном помещении на вентиляционных шахтах, на конструкциях крыши, на утеплительном слое;
	май-сентябрь

2017 г

	- фановые трубы вывести за пределы кровельного покрытия;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить заполнение слуховых окон;
	май-сентябрь

2017 г

	- в подъездах дома на лестничных площадках осветительные приборы привести в исправное состояние;

	май-сентябрь

2017 г

	- выявить и устранить причину образования протечек в квартирах № 17,18,24 на потолке и стенах в помещениях кухни, коридора, ванной комнаты;
	май-сентябрь

2017 г

	- привести температуру воздуха в жилых помещениях № 10,17,18,24 в соответствие с требованиями подпункта «а», пункта 31 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 06 мая 2011 года № 354 (пункт 15, приложение № 1).
	май-сентябрь

2017 г

	6
	г. Верхотурье, ул. 8 Марта, 39-а
	78 439,38
	- осушить подвальное помещение, температурно-влажный режим подвального помещения привести в соответствие с правилами и нормами;
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	 - устранить в подвальном помещении мусор;
	май-сентябрь

2017 г

	Восстановить плотный притвор входной двери в подъезд № 1;
	май-сентябрь

2017 г

	 - В подъезде № 1 в тамбуре и на лестничных площадках осветительные приборы привести в исправное состояние;
	май-сентябрь

2017 г

	- в подъезде № 1 электрические щиты закрыть на ключ;
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить бытовые вещи, старую мебель в подъезде № 1 на лестничной площадке между первым и вторым этажами;
	май-сентябрь

2017 г

	- выявить и устранить причину образования протечек в подъезде № 1 на потолке и стенах лестничной клетки второго этажа;
	май-сентябрь

2017 г

	- выявить и устранить причину образования протечек в помещении кухни, санузла квартиры № 8.
	май-сентябрь

2017 г

	7
	г. Верхотурье, ул.20 лет Победы, 72
	31 749,65
	- обеспечить наличие надлежащей адресной таблички на фасаде дома со стороны улицы (указать наименование улицы, номер дома);
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	- обеспечить наличие на входных дверях в подъезды дома таблички с указанием номера подъезда и номеров квартир;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить заполнение слухового окна;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить в надлежащее состояние входные двери в подъезды №1,2, обеспечив плотный притвор, окрасочное покрытие, восстановить конструкцию, устранив зазоры в соединениях отдельных элементов дверей между собой;
	май-сентябрь

2017 г

	- обеспечить плотный притвор дверей входного тамбура в подъездах № 1,2;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить в надлежащее состояние осветительные приборы в подъездах №1,2 на лестничных площадках, обеспечив плафонами и устранив «скрутки» на соединениях проводов;
	май-сентябрь

2017 г

	- закрыть на замок электрощиты на лестничных площадках в обоих подъездах дома;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить штукатурный слой в тамбуре подъезда №2;
	май-сентябрь

2017 г

	- убрать инвентарь с площадок под первым маршем лестницы в подъездах № 1,2;
	май-сентябрь

2017 г

	- путем проведения ремонта устранить зазоры на стенах площадок под первым маршем лестницы в местах прохода трубопроводов в подъездах №1,2;
	май-сентябрь

2017 г

	- осушить земляной пол в техническом подполье дома.
	май-сентябрь

2017 г

	8
	г. Верхотурье, ул. Малышева, д.20
	62 613,22
	- путем проведения ремонта восстановить отделочный слой потолка, путем окраски устранить на потолке и стенах темные плесневые пятна в местах общего пользования второго этажа дома;
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	- чердачном помещении восстановить заполнение примыкания кровельного покрытия к печным трубам;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить в чердачном помещение целостность конструкции слухового окна;
	май-сентябрь

2017 г

	- очистить чердачное помещение  от строительного мусора.
	май-сентябрь

2017 г

	9
	г. Верхотурье, ул. Чапаева, д.26
	87 257,19
	- устранить в подъезде № 1 на потолке второго этажа влажные следы протечек, путем проведения ремонтных работ по побелке потолка;
	май-сентябрь

2017 г
	ООО УК «Родной поселок»

(А.Г. Давыдов)

	- подключить в подъезде № 1 на лестничной клетке первого этажа прибор отопления к общедомовой системе отопления;
	май-сентябрь

2017 г

	- обеспечить прогрев в подъезде № 2 на лестничной клетке первого этажа прибор отопления;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить в подъезде № 1 и в подъезде № 2 дома второе остекление;
	май-сентябрь

2017 г

	- установить над входами в подъезд №1 и в подъезд № 2 дома козырьки;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить путем проведения ремонтных работ в подъезд № 2 штукатурный слой на стенки входа в подвальное помещение (стенки под вторым лестничным маршем);
	май-сентябрь

2017 г

	- провести работы по утеплению в чердачном помещении дома путем увеличения утеплительного слоя в местах его отсутствия над квартирой № 28;
	май-сентябрь

2017 г

	- восстановить кровельное покрытие крыши дома путем частичной замены в поврежденных местах;
	май-сентябрь

2017 г

	- очистить чердачное помещение дома от строительного мусора
	май-сентябрь

2017 г

	- устранить просветы между шиферными листами и карнизом в чердачном помещении дома;
	май-сентябрь

2017 г

2